UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Gia Lai, ngày       tháng 9 năm 2025

                                Kính gửi:
-   Sở Xây dựng;

-   Sở Tài chính;
-   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

-   Khu Quản lý đường bộ III;
-   Phòng Cảnh sát Giao thông - Công an tỉnh;

UBND các xã: Phù Mỹ Tây, Phù Mỹ,
An Lương;

-   Công ty TNHH khai thác công trình thuỷ
lợi Bình Định;

-  Tổng công ty Đường sắt Việt Nam;
-  Công ty CP Đường sắt Nghĩa Bình;
-  Công ty CP Thông tin tín hiệu Đường Sắt

Đà Nẵng.

Xét đề nghị của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh tại Văn bản số

1343/BQLDA-DA1 ngày 25/8/2025 về việc đề xuất bàn giao đưa vào khai thác
sử dụng dự án Tuy n đường k t nối t  đường phía Tây tỉnh  ĐT.638  đ n đường
ven bi n  ĐT.639  tr n địa bàn huyện Phù Mỹ. và Bi n bản làm việc ngày

06/8/2025 giữa Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh và các đơn vị có li n
quan, Chủ tịch UBND tỉnh có ý ki n như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý giao cho các đơn vị quản lý, khai thác vận hành
các hạng mục của dự án Tuy n đường k t nối t  đường phía Tây tỉnh  ĐT.638
đ n đường ven bi n  ĐT.639  tr n địa bàn huyện Phù Mỹ, như nội dung đề nghị
của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh tại Văn bản nêu trên, cụ th  như
sau:

 a. Giao Khu Quản lý đường bộ III các hạng mục: Nút giao Km2+515

giao với tuy n tránh QL1A tại Km1172+415 và nút giao Km3+800 giao với
QL1A tại Km1173+900, bao gồm: Nền mặt đường, hệ thống ATGT (tường hộ
lan mềm, vạch sơn, biển báo, cọc tiêu), hệ thống thoát nước..., được xây dựng
tr n phạm vi đường chính Quốc lộ 1A và đường tránh QL1A.

b. Giao cho Sở Xây dựng các hạng mục: Tuy n đường t  Km0+00 –

Km19+199; bao gồm: nền mặt đường, Công trình thoát nước (cống tròn, cống
hộp, cầu Ván 1, cầu Sông Phi, rãnh dọc), hệ thống an toàn giao thông (cọc tiêu,

Về việc bàn giao quản lý, khai thác vận
hành các hạng mục của dự án Tuy n
đường k t nối t  đường phía Tây tỉnh
 ĐT.638  đ n đường ven bi n  ĐT.639

tr n địa bàn huyện Phù Mỹ.

2913 04

2

biển báo, tường hộ lan mềm, vạch sơn), mái ta luy gia cố..., các nút giao tuy n
chính với đường tỉnh ĐT.638, ĐT.639.
 c. Giao cho UBND xã Phù Mỹ Tây các hạng mục thuộc phạm vi địa giới
hành chính của địa phương đoạn t  Km0+00 – Km3+278, cụ th  gồm:
 - Bó vỉa, vỉa hè đoạn t  Km0+00 – Km1+250, các nút giao dân sinh và

đường vuốt nối dân sinh, đường công vụ vào mỏ đất; Đường gom dân sinh t
Km1+963 - Km2+279 và tại Km2+027 (bao gồm hệ thống thoát nước, hệ thống
ATGT).

- Các đoạn cải mương bằng b  tông xi măng và mương đất phục vụ tưới
ti u dọc tuy n đường thuộc phạm vi quản lý của địa phương.

 - Hệ thống điện chi u sáng đoạn t  Km0+00 – Km3+278; 01 Trạm bi n
áp chi u sáng số 1 (tủ điều khiển số 1) tại Km2+100 và 01Tủ chi u sáng tại
Km0+600.

- Đèn tín hiệu giao thông tại nút giao Km2+515  giao với tuy n tránh
QL1A thị trấn Phù Mỹ tại Km1172+415 .
 d. Giao cho UBND xã Phù Mỹ các hạng mục thuộc phạm vi địa giới hành
chính của địa phương đoạn t  Km3+278 – Km11+920, cụ th  gồm:

- Nút giao dân sinh và đường vuốt nối dân sinh; Đường nhánh phục vụ thi
công t  ĐT.632 k t nối tuy n chính tại Km9+067.
 - Các đoạn cải mương bằng b  tông xi măng và mương đất phục vụ tưới
ti u dọc tuy n đường thuộc phạm vi quản lý của địa phương.

 - Hệ thống điện chi u sáng đoạn t  Km3+278 – Km11+920 và 02 Trạm
bi n áp chi u sáng gồm: Trạm bi n áp số 2  tủ điều khi n số 2  tại  Km5+113
và Trạm bi n áp số 3  tủ điều khi n số 3  tại Km8+705.

- Đèn tín hiệu giao thông tại nút giao Km3+800 giao với QL1A tại
Km1173+900.

 đ. Giao cho UBND xã An Lương các hạng mục thuộc phạm vi địa giới
hành chính của địa phương đoạn t  Km11+920 – Km19+199, các hạng mục
gồm:

- Nút giao và đường vuốt nối dân sinh; Các đoạn cải mương bằng b  tông
xi măng và mương đất phục vụ tưới ti u dọc tuy n đường thuộc phạm vi quản lý
của địa phương.

 - Hệ thống điện chi u sáng đoạn t  Km11+920 – Km19+199 và 02 Trạm
bi n áp chi u sáng gồm: Trạm bi n áp số 4  tủ điều khi n số 4  tại  Km12+900
và Trạm bi n áp số 5  tủ điều khi n số 5  tại  Km17+281 .

e. Giao cho Công ty TNHH khai thác công trình thuỷ lợi Bình Định: Các

đoạn k nh mương nối với các Cống hộp tại Km4+177  thuộc k nh N4 ;
Km5+296,62  thuộc k nh N1 ; Km9+666,63  thuộc k nh chính hồ Chòi Hiền ;
và Km12+367,0  thuộc k nh tưới NK5 .

 g. Giao cho Phòng Cảnh sát giao thông - Công an tỉnh quản lý, vận hành,
khai thác, sử dụng, điều chỉnh chu kỳ 02 Đèn tín hiệu giao thông tại nút giao
Km2+515 giao với tuy n tránh QL1A tại Km1172+415 xã Phù Mỹ Tây và nút
giao Km3+800 giao với QL1A tại Km1173+900 xã Phù Mỹ.

3

 h. Giao cho Tổng công ty Đường sắt Việt Nam, Công ty CP Đường sắt
Nghĩa Bình, Công ty CP Thông tin tín hiệu Đường Sắt Đà Nẵng hạng mục
đường ngang tại lý trình Km1045+930, tuy n đường sắt Hà Nội – thành phố Hồ
Chí Minh thực hiện quản lý, vận hành, khai thác sử dụng đ  đảm bảo an toàn
đường sắt theo đúng y u cầu của nội dung Giấy phép xây dựng số 621/GPXD-

CĐSVN ngày 21/11/2022 của Cục Đường sắt Việt Nam (phạm vi trong barie
đường sắt).

2. Giao Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh hoàn thiện hồ sơ, thủ
tục, tổ chức bàn giao các hạng mục của dự án cho các đơn vị quản lý theo đúng
quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có li n quan phối hợp tri n khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, X2.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng